



No. EXPEDIENTE
DGAP-DAF-CM-2020-0038

Fecha de emisión: 28/4/2020

Dirección General de Aduanas y Puertos

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGAP-2020-00347**

Descripción: **Suministro de varios materiales para la construcción de un muro, Administración de Aduanas Jimani**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Caemsa, SRL**

RNC: **131537812**

Nombre Comercial: **Caemsa, SRL**

Domicilio Comercial: **Octavio Mejía Ricart, Res. Merlyn V. 4-C, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-975-7512**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **789,707.33**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3013150 1	Bloques de Hormigón de 8"	2,002.00	UD	54.00	108,108.00		19,459.44	0.00	127,567.44
2	3010240 3	Varillas corrugadas de 3/8"	38.36	Q	3,000.00	115,080.00		20,714.40	0.00	135,794.40
3	6010491 2	Alambre Numero No. 17	105.00	LB	65.00	6,825.00		1,228.50	0.00	8,053.50
4	3011160 1	Cemento Gris Tipo Portland	386.00	UD	432.00	166,752.00		30,015.36	0.00	196,767.36
5	1111161 1	Grava de 1/2" triturada	23.96	M3	2,100.00	50,316.00		9,056.88	0.00	59,372.88
6	1111160 7	Arena Gruesa Lavada	23.05	M3	2,350.00	54,167.50		9,750.15	0.00	63,917.65
7	3120151 1	Malla Ciclonica de 6 piesx50 pies	8.00	UD	9,000.00	72,000.00		12,960.00	0.00	84,960.00
8	1310203 0	tubos de 1 1/2" de 15 pies	45.00	UD	800.00	36,000.00		6,480.00	0.00	42,480.00
9	2414150 8	Palometas Tipo Y de 1 3/4"	45.00	UD	170.00	7,650.00		1,377.00	0.00	9,027.00
10	6012441 2	Alambre Galvanizado No. 14	53.00	LB	65.00	3,445.00		620.10	0.00	4,065.10
11	3121150 8	Pintura acrilica blanca 00	20.00	GAL	1,195.00	23,900.00		4,302.00	0.00	28,202.00
12	7810180 2	Transporte	1.00	UD	25,000.00	25,000.00		4,500.00	0.00	29,500.00

Subtotal RD\$	669,243.50
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	120,463.83
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	789,707.33

Observaciones: Oficio: D/IYM-152-2020, D/F 17/02/2020, D/IYM-281-2020, D/F 22/04/2020, D/C 150-03-20, 18/03/2020.

Cotización: No. A-35, D/F 16/03/2020.

Para ser utilizado en la Administración de Jimaní.

Entrega Inmediata.

Forma de pago Cerdito.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Nombre y Apellido


 Firma
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
9	Palometas Tipo Y de 1 3/4"	Mal Paso ENRIQUILLO DO	45.00	29/4/2020 1:00:00 p.m.
8	tubos de 1 1/2" de 15 pies	Mal Paso ENRIQUILLO DO	45.00	29/4/2020 1:00:00 p.m.
7	Malla Ciclónica de 6 piesx50 pies	Mal Paso ENRIQUILLO DO	8.00	29/4/2020 1:00:00 p.m.
12	Transporte	Mal Paso ENRIQUILLO DO	1.00	29/4/2020 1:00:00 p.m.
11	Pintura acrilica blanca 00	Mal Paso ENRIQUILLO DO	20.00	29/4/2020 1:00:00 p.m.
10	Alambre Galvanizado No. 14	Mal Paso ENRIQUILLO DO	53.00	29/4/2020 1:00:00 p.m.
3	Alambre Numero No. 17	Mal Paso ENRIQUILLO DO	105.00	29/4/2020 1:00:00 p.m.
2	Varillas corrugadas de 3/8"	Mal Paso ENRIQUILLO DO	38.36	29/4/2020 1:00:00 p.m.
1	Bloques de Hormigón de 8"	Mal Paso ENRIQUILLO DO	2,002.00	29/4/2020 1:00:00 p.m.
6	Arena Gruesa Lavada	Mal Paso ENRIQUILLO DO	23.05	29/4/2020 1:00:00 p.m.
5	Grava de 1/2" triturada	Mal Paso ENRIQUILLO DO	23.96	29/4/2020 1:00:00 p.m.
4	Cemento Gris Tipo Portland	Mal Paso ENRIQUILLO DO	386.00	29/4/2020 1:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido